
GAD PARROQUIAL RURAL SAN PLÁCIDO

CEDULA PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

Al 31 de octubre del 2020

PARTIDA DENOMINACION

CodificadoAsignación Saldo xReformas Devengado
Inicial Devengar

A B C = A + B D F = C - D

Recaudado

E

 42,255.56 61.94  51,208.27 42,255.56 93,463.83 93,401.89INGRESOS CORRIENTES1000000

 42,193.62 0.00  51,208.27 42,193.62 93,401.89 93,401.89TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES1800000

 42,193.62 0.00  51,208.27 42,193.62 93,401.89 93,401.89Aportes y Participaciones Corrientes del Régimen Seccional Autónomo1806000

 42,193.62 0.00  51,208.27 42,193.62 93,401.89 93,401.89Aportes a Juntas Parroquiales Rurales1806080

 61.94 61.94  0.00 61.94 61.94 0.00OTROS INGRESOS1900000

 61.94 61.94  0.00 61.94 61.94 0.00Otros no Operacionales1904000

 61.94 61.94  0.00 61.94 61.94 0.00Otros no Especificados1904990

 133,036.55 35,653.30  105,221.15 133,036.55 238,257.70 202,604.40INGRESOS DE CAPITAL2000000

 133,036.55 35,653.30  105,221.15 133,036.55 238,257.70 202,604.40TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL E INVERSION2800000

 30,866.20 30,866.20  0.00 30,866.20 30,866.20 0.00Transferencias de Capital del Sector Público2801000

 30,866.20 30,866.20  0.00 30,866.20 30,866.20 0.00De Entidades Financieras Públicas2801060

 97,383.25 0.00  105,221.15 97,383.25 202,604.40 202,604.40Aportes y Participaciones de Capital e Inversión del Régimen Seccional Autónomo2806000

 97,383.25 0.00  105,221.15 97,383.25 202,604.40 202,604.40Aportes a Juntas Parroquiales Rurales2806080

 4,787.10 4,787.10  0.00 4,787.10 4,787.10 0.00Reintegro del Iva2810000
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GAD PARROQUIAL RURAL SAN PLÁCIDO

CEDULA PRESUPUESTARIA DE INGRESOS

Al 31 de octubre del 2020

PARTIDA DENOMINACION

CodificadoAsignación Saldo xReformas Devengado
Inicial Devengar

A B C = A + B D F = C - D

Recaudado

E

 4,787.10 4,787.10  0.00 4,787.10 4,787.10 0.00Del Presupuesto General del Estado a Gobiernos Autónomos Desentralizados Parroquiales Rurales2810030

 44,190.33 0.00  389.83 202,280.88 202,670.71 202,670.71INGRESOS DE FINANCIAMIENTO3000000

 0.00 0.00  0.00 158,090.55 158,090.55 158,090.55SALDOS DISPONIBLES3700000

 0.00 0.00  0.00 158,090.55 158,090.55 158,090.55Saldos en Caja y Bancos3701000

 0.00 0.00  0.00 158,090.55 158,090.55 158,090.55De fondos del gobierno central3701010

 44,190.33 0.00  389.83 44,190.33 44,580.16 44,580.16CUENTAS PENDIENTES POR COBRAR3800000

 44,190.33 0.00  389.83 44,190.33 44,580.16 44,580.16Cuentas Pendientes por Cobrar3801000

 25,440.33 0.00  0.00 25,440.33 25,440.33 25,440.33De Cuentas por Cobrar3801010

 18,750.00 0.00  389.83 18,750.00 19,139.83 19,139.83Anticipos por Devengar de Ejercicios Anteriores de GAD's y Empresas Públicas - Compra de3801070

Ec. Gabriel García Casanova Lcda. Mónica Moreira Gómez
PRESIDENTE TESORERA

 498,677.00TOTALES:  35,715.24  534,392.24  377,572.99  156,819.25 219,482.44
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DevengarInicial
Comprom. Devengado Saldo xSaldo xAsignación CodificadoReformas

31 de octubre del 2020Al

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

GAD PARROQUIAL RURAL SAN PLÁCIDO

Pagado
Comprom.

DENOMINACIÓNPARTIDA A B C = A + B D E G = C - D H = C - EF

 65,041.36  57,044.015  28,360.53  28,360.53GASTOS CORRIENTES  93,401.89  0.00  93,401.89  65,041.36

 54,808.28  46,868.3151  17,547.15  17,547.15GASTOS EN PERSONAL  72,355.43  0.00  72,355.43  54,808.28

 43,966.93  36,937.775101  9,017.81  9,017.81Remuneraciones Básicas  53,028.00 -43.26  52,984.74  43,966.93

 43,966.93  36,937.775101050  9,017.81  9,017.81Remuneraciones Unificadas  53,028.00 -43.26  52,984.74  43,966.93

 2,255.57  2,255.575102  4,419.00  4,419.00Remuneraciones Complementarias  6,772.05 -97.48  6,674.57  2,255.57

 0.00  0.005102030  4,419.00  4,419.00Decimotercer Sueldo  4,419.00  0.00  4,419.00  0.00

 2,255.57  2,255.575102040  0.00  0.00Decimocuarto Sueldo  2,353.05 -97.48  2,255.57  2,255.57

 956.00  956.005105  2,166.00  2,166.00Remuneraciones Temporales  3,122.00  0.00  3,122.00  956.00

 956.00  956.005105120  2,166.00  2,166.00Subrogación  3,122.00  0.00  3,122.00  956.00

 7,489.04  6,578.235106  1,944.34  1,944.34Aportes Patronales a la Seguridad Social  9,433.38  0.00  9,433.38  7,489.04

 5,122.21  4,607.395106010  1,055.55  1,055.55Aporte Patronal  6,177.76  0.00  6,177.76  5,122.21

 2,366.83  1,970.845106020  888.79  888.79Fondo de Reserva  3,255.62  0.00  3,255.62  2,366.83

 140.74  140.745107  0.00  0.00Indemnizaciones  0.00  140.74  140.74  140.74

 140.74  140.745107070  0.00  0.00Compensación por Vacaciones no Gozadas por Cesación de Funciones 0.00  140.74  140.74  140.74

 2,757.48  2,700.1053  7,107.99  7,107.99BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  9,865.47  0.00  9,865.47  2,757.48

 1,091.10  1,033.945301  468.90  468.90Servicios Básicos  1,560.00  0.00  1,560.00  1,091.10

 551.64  494.485301040  288.36  288.36Energía Eléctrica  840.00  0.00  840.00  551.64

 539.46  539.465301050  180.54  180.54Telecomunicaciones  720.00  0.00  720.00  539.46

 900.00  900.005302  6,500.00  6,500.00Servicios Generales  7,400.00  0.00  7,400.00  900.00

 0.00  0.005302040  1,600.00  1,600.00Edición, Impresión, Reproducción y Publicaciones  1,600.00  0.00  1,600.00  0.00
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DevengarInicial
Comprom. Devengado Saldo xSaldo xAsignación CodificadoReformas

31 de octubre del 2020Al

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

GAD PARROQUIAL RURAL SAN PLÁCIDO

Pagado
Comprom.

DENOMINACIÓNPARTIDA A B C = A + B D E G = C - D H = C - EF

 0.00  0.005302050  4,000.00  4,000.00Espectáculos Culturales y Sociales  4,000.00  0.00  4,000.00  0.00

 900.00  900.005302090  900.00  900.00Servicios de Aseo  1,800.00  0.00  1,800.00  900.00

 0.00  0.005304  95.47  95.47Instalación, Mantenimiento y Reparación  95.47  0.00  95.47  0.00

 0.00  0.005304040  95.47  95.47Maquinarias y Equipos  95.47  0.00  95.47  0.00

 560.00  560.005307  0.00  0.00Gastos en Informática  560.00  0.00  560.00  560.00

 560.00  560.005307020  0.00  0.00Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informáticos  560.00  0.00  560.00  560.00

 206.38  206.165308  43.62  43.62Bienes de Uso y Consumo Corriente  250.00  0.00  250.00  206.38

 126.31  126.315308040  23.69  23.69Materiales de Oficina  150.00  0.00  150.00  126.31

 80.07  79.855308050  19.93  19.93Materiales de Aseo  100.00  0.00  100.00  80.07

 637.70  637.7056  99.07  99.07GASTOS FINANCIEROS  736.77  0.00  736.77  637.70

 637.70  637.705602  99.07  99.07Intereses y Otros Cargos de la Deuda Pública Interna  736.77  0.00  736.77  637.70

 637.70  637.705602010  99.07  99.07Sector Público Financiero  736.77  0.00  736.77  637.70

 65.40  65.4057  18.60  18.60OTROS GASTOS CORRIENTES  84.00  0.00  84.00  65.40

 65.40  65.405702  18.60  18.60Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  84.00  0.00  84.00  65.40

 65.40  65.405702030  18.60  18.60Comisiones Bancarias  84.00  0.00  84.00  65.40

 6,772.50  6,772.5058  3,587.72  3,587.72TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  10,360.22  0.00  10,360.22  6,772.50

 6,772.50  6,772.505801  3,587.72  3,587.72Transferencias Corrientes al Sector Público  10,360.22  0.00  10,360.22  6,772.50

 1,822.00  1,822.005801010  61.86  61.86Al Gobierno Central  1,480.03  403.83  1,883.86  1,822.00

 4,950.50  4,950.505801040  3,525.86  3,525.86A Gobiernos Autónomos Descentralizados  8,880.19 -403.83  8,476.36  4,950.50

 112,796.07  111,848.267  302,229.86  302,229.86GASTOS DE INVERSION  379,005.83  36,020.10  415,025.93  112,796.07
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DevengarInicial
Comprom. Devengado Saldo xSaldo xAsignación CodificadoReformas

31 de octubre del 2020Al

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

GAD PARROQUIAL RURAL SAN PLÁCIDO

Pagado
Comprom.

DENOMINACIÓNPARTIDA A B C = A + B D E G = C - D H = C - EF

 9,293.60  8,450.2471  2,386.75  2,386.75GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION  11,674.35  6.00  11,680.35  9,293.60

 7,000.00  6,300.007101  1,400.00  1,400.00Remuneraciones Básicas  8,400.00  0.00  8,400.00  7,000.00

 7,000.00  6,300.007101060  1,400.00  1,400.00Salarios Unificados  8,400.00  0.00  8,400.00  7,000.00

 400.00  400.007102  700.00  700.00Remuneraciones Complementarias  1,094.00  6.00  1,100.00  400.00

 0.00  0.007102030  700.00  700.00Décimotercer sueldo  700.00  0.00  700.00  0.00

 400.00  400.007102040  0.00  0.00Decimocuarto Sueldo  394.00  6.00  400.00  400.00

 460.00  460.007105  0.00  0.00Remuneraciones Temporales  460.00  0.00  460.00  460.00

 460.00  460.007105100  0.00  0.00Servicios Personales por Contrato  460.00  0.00  460.00  460.00

 1,433.60  1,290.247106  286.75  286.75Aportes Patronales a la Seguridad Social  1,720.35  0.00  1,720.35  1,433.60

 850.50  765.457106010  170.10  170.10Aporte Patronal  1,020.60  0.00  1,020.60  850.50

 583.10  524.797106020  116.65  116.65Fondo de Reserva  699.75  0.00  699.75  583.10

 70,417.18  70,312.7373  20,314.64  20,314.64BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  90,426.96  304.86  90,731.82  70,417.18

 0.00  0.007302  3,000.00  3,000.00Servicios Generales  3,000.00  0.00  3,000.00  0.00

 0.00  0.007302050  3,000.00  3,000.00Espectáculos Culturales y Sociales  3,000.00  0.00  3,000.00  0.00

 8,342.29  8,237.847304  1,193.89  1,193.89Instalación, Mantenimiento y Reparación  13,711.73 -4,175.55  9,536.18  8,342.29

 8,342.29  8,237.847304040  1,193.89  1,193.89Maquinarias y Equipos  13,711.73 -4,175.55  9,536.18  8,342.29

 35,017.60  35,017.607306  10,811.75  10,811.75Contrataciones de Estudios e Investigaciones  64,618.23 -18,788.88  45,829.35  35,017.60

 30,000.00  30,000.007306010  10,811.75  10,811.75Contrataciones de Estudios e Investigaciones  59,600.63 -18,788.88  40,811.75  30,000.00

 5,017.60  5,017.607306130  0.00  0.00Capacitación para la Ciudadanía en General  5,017.60  0.00  5,017.60  5,017.60

 27,057.29  27,057.297308  5,309.00  5,309.00Bienes de Uso y Consumo de Inversión  9,097.00  23,269.29  32,366.29  27,057.29
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DevengarInicial
Comprom. Devengado Saldo xSaldo xAsignación CodificadoReformas

31 de octubre del 2020Al

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

GAD PARROQUIAL RURAL SAN PLÁCIDO

Pagado
Comprom.

DENOMINACIÓNPARTIDA A B C = A + B D E G = C - D H = C - EF

 3,788.00  3,788.007308030  5,309.00  5,309.00Combustibles y Lubricantes  9,097.00  0.00  9,097.00  3,788.00

 304.86  304.867308070  0.00  0.00Materiales Impresión, Fotografía, Reproducción y Publicaciones  0.00  304.86  304.86  304.86

 4,175.55  4,175.557308130  0.00  0.00Repuestos y Accesorios  0.00  4,175.55  4,175.55  4,175.55

 18,788.88  18,788.887308210  0.00  0.00Gastos para Situaciones de Emergencia  0.00  18,788.88  18,788.88  18,788.88

 30,856.49  30,856.4975  278,598.44  278,598.44OBRAS PUBLICAS  273,807.63  35,647.30  309,454.93  30,856.49

 8,186.61  8,186.617501  220,306.03  220,306.03Obras de Infraestructura  197,626.44  30,866.20  228,492.64  8,186.61

 0.00  0.007501010  15,000.00  15,000.00De Agua Potable  15,000.00  0.00  15,000.00  0.00

 0.00  0.007501040  81,406.18  81,406.18De Urbanización y Embellecimiento  50,539.98  30,866.20  81,406.18  0.00

 0.00  0.007501050  55,042.79  55,042.79Obras Públicas de Transporte y Vías  55,042.79  0.00  55,042.79  0.00

 8,186.61  8,186.617501070  68,857.06  68,857.06Construcciones y Edificaciones  77,043.67  0.00  77,043.67  8,186.61

 22,669.88  22,669.887505  58,292.41  58,292.41Mantenimiento y Reparaciones  76,181.19  4,781.10  80,962.29  22,669.88

 22,669.88  22,669.887505010  58,292.41  58,292.41En Obras de Infraestructura  76,181.19  4,781.10  80,962.29  22,669.88

 2,228.80  2,228.8077  930.03  930.03OTROS GASTOS DE INVERSION  3,096.89  61.94  3,158.83  2,228.80

 181.10  181.107701  118.90  118.90Impuestos, Tasas y Contribuciones  300.00  0.00  300.00  181.10

 181.10  181.107701020  118.90  118.90Tasas Generales  300.00  0.00  300.00  181.10

 2,047.70  2,047.707702  811.13  811.13Seguros Costos Financieros y Otros Gastos  2,796.89  61.94  2,858.83  2,047.70

 2,047.70  2,047.707702010  811.13  811.13Seguros  2,796.89  61.94  2,858.83  2,047.70

 812.00  812.008  1,383.14  1,383.14GASTOS DE CAPITAL  2,500.00 -304.86  2,195.14  812.00

 812.00  812.0084  1,383.14  1,383.14BIENES DE LARGA DURACION  2,500.00 -304.86  2,195.14  812.00

 812.00  812.008401  1,383.14  1,383.14Bienes Muebles  2,500.00 -304.86  2,195.14  812.00
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DevengarInicial
Comprom. Devengado Saldo xSaldo xAsignación CodificadoReformas

31 de octubre del 2020Al

CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS

GAD PARROQUIAL RURAL SAN PLÁCIDO

Pagado
Comprom.

DENOMINACIÓNPARTIDA A B C = A + B D E G = C - D H = C - EF

 0.00  0.008401040  500.00  500.00Maquinarias y Equipos  500.00  0.00  500.00  0.00

 812.00  812.008401070  883.14  883.14Equipos, Sistemas y Paquetes Informáticos  2,000.00 -304.86  1,695.14  812.00

 21,228.93  21,228.939  2,540.35  2,540.35APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  23,769.28  0.00  23,769.28  21,228.93

 3,698.03  3,698.0396  768.14  768.14AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  4,466.17  0.00  4,466.17  3,698.03

 3,698.03  3,698.039602  768.14  768.14Amortización Deuda Interna  4,466.17  0.00  4,466.17  3,698.03

 3,698.03  3,698.039602010  768.14  768.14Créditos del Sector Público Financiero  4,466.17  0.00  4,466.17  3,698.03

 17,530.90  17,530.9097  1,772.21  1,772.21Pasivo Circulante  19,303.11  0.00  19,303.11  17,530.90

 17,530.90  17,530.909701  1,772.21  1,772.21Deuda Flotante  19,303.11  0.00  19,303.11  17,530.90

 17,530.90  17,530.909701010  1,772.21  1,772.21De Cuentas por Pagar  19,303.11  0.00  19,303.11  17,530.90

Ec. Gabriel García Casanova Lcda. Mónica Moreira Gómez
PRESIDENTE TESORERA

TOTALES:  498,677.00  35,715.24  534,392.24  199,878.36  334,513.88 199,878.36  334,513.88 190,933.20

5


